1

環境アセスメント学会員の皆様                         2020 年 7 月 24日

2020年度 環境アセスメント学会 第19回大会

“大会開催方式の変更と研究発表・参加申込のお知らせ”

環境アセスメント学会第 19 回大会実行委員会

大会実行委員長 片谷 教孝

 2020 年度環境アセスメント学会第19 回大会について、桜美林大学新宿キャンパスで9月4日(金)～5日(土)に開

催する旨をこれまで学会誌や学会ホームページでご案内してきたところですが、新型コロナウィルスの感染対策

の一環として、会場校の桜美林大学の理事会において、キャンパス施設の学外貸し出しを2021年3月末まで停止

する旨の決定がなされました。そのため同大学での開催が不可能となりましたので、学会の行事委員会において

協議した結果、オンライン方式での開催に切り替えることを決定いたしました。参加を予定されていた皆様には

大変ご迷惑をおかけしますが、ご了解のほどお願い申し上げますとともに、ふるってご参加下さいますようにあ

らためてお願い申し上げます。

 なおこの開催方式変更に伴い、開催日程を1日繰り下げることといたしますとともに、各種締切日程等も下記

のように変更されますので、ご注意下さい。またポスター発表と技術展示については、展示会場がない開催方式

のため、恐縮ですが中止とさせていただきますので、ご了解下さい。またエクスカーションも中止させていただ

きますので、あわせてご了解下さい。

  7月23日追記：発表申し込みと特別集会申し込みの期限を7月30日まで延長いたしました。

開催要領
■開催概要

開催方法：web会議システムZoomおよびZoomウェビナーを用いたリアルタイムオンライン方式

開催日程：2020年9月5日(土)・6日(日) （当初予定より1日繰り下げましたので、ご注意下さい）

■プログラム構成

・シンポジウム「洋上風力発電と環境アセスメント」（調整中）

・特別集会：調整中

・口頭発表

（ポスター発表、技術展示、懇親会は、展示会場のない開催方式のため、中止とさせていただきました）

■参加申込等

 学会ホームページの大会案内ページに掲載された書式によりお申し込み下さい。なお、参加費は事前

の振込が必須となりますので、ご注意ください。

＊できる限り登録フォームによる申し込みにご協力ください。

・大会参加登録フォーム、参加申込書（Excel形式）

・口頭発表登録フォーム、発表申込書（Excel形式）・執筆要領（Word形式）

・特別集会申込フォーム、申込書（Excel形式）

■締切スケジュール

・大会参加申込み：学会HP上の大会参加登録フォームに記入するか、それが困難な場合は参加申込書をダ

ウンロードして記入し、 E-mail 添付でお送り下さい。また大会参加費も締切日までに銀行振込でお送

り下さい。締切： 2020年8月27日（木）17 時必着。

注意：今回はオンライン開催のため、当日受付はありません。事前登録・納金が必須です。

・口頭発表の申込み（概要 200 文字以内の趣旨を含む）：学会HP上の登録フォームに記入するか、それ

が困難な場合は発表申込書をダウンロードして記入し、Email添付でお送り下さい。

 締切：2020年7 月30日（木）17 時必着

・口頭発表の要旨(予稿集原稿)（フルペーパー6ページ以内または 2～4ページ）  学会HP上の執筆要領に

従って作成し、E-mail 添付でお送り下さい。締め切り：2020年8月14日（金）17 時必着

・特別集会の申込み：学会HP上の登録フォームに記入するか、それが困難な場合は申込書をダウンロー

ドして記入の上、Email添付でお送り下さい。締切：2020年7 月30日（木）17 時必着

【問い合わせ・申込書等の送付先】
環境アセスメント学会 第 19 回大会実行委員会事務局 片谷教孝

〒194-0294 東京都町田市常盤町 3758  桜美林大学リベラルアーツ学群

電話：042-797-7065(緊急時に限ります)

E-mail：jsia2020obirin@gmail.com (ご連絡は原則としてEmailをご使用下さい)

2

環境アセスメント学会 2020年度第19回大会 参加申込書
（締切：2020 年8月27日(木)17時）

【振込先】 三菱UFJ銀行 町田支店 普通 1739579

 環境アセスメント学会 2020 年大会実行委員長 片谷教孝

 カンキョウアセスメントガツカイニセンニジユウネンタイカイジツコウイインチヨウカタタニノリタカ

注1：上記費用は締切日（8月27日(木)）までに指定の口座にお振り込みください。今回はオンライン方式

での開催のため、事前の参加申込みが必須となります。申し込み後のキャンセルは返金できませんので、

ご留意ください。

注2：要旨集は、参加申込みの方にWEBサイト経由でPDFファイルを開示します。また、ご希望の方には

後日USBメモリにてPDFファイルを有料で送付します。

注3：要旨集の印刷物を希望される場合は、簡易製本で作成し、後日お送りします。送料を含みます。

注4：オンライン開催のため、懇親会の開催はありません。

できる限り学会HP上の参加登録フォームでの申し込みをお願いします。それが難しい場合は、この参加申

込書にご記入の上、上記申込先宛にE-mailでお送り下さい。参加申込の締切は 2020年8月27日（木）17時です。

この申込書や発表申込書等は、環境アセスメント学会HP（http://www.jsia.net）からダウンロードできま

す。

記入欄

正会員　公益会員　賛助会員　協力会員　学生会
員　会員外（登壇者）　会員外　その他

大会参加費（正会員・公益会員・賛助会員・協力会
員＝3000円
大会参加費（学生会員）＝1000円
大会参加費（会員外）＝5000円
公開シンポジウムのみ参加＝無料
要旨集USB版購入（後日送付希望者のみ）＝1500
円
要旨集冊子版購入（後日送付希望者のみ）＝2500
円
その他（備考欄に詳細を記入）
・既に払込済
・8月27日以前に振込予定（予定日を次の備考欄に
記入）
・その他（請求払い等は詳細を次の備考欄に記入）

会費振込状況（該当するものを残す）

備考（事務局への連絡事項等）

会費区分（該当欄に○印）

項目

自宅連絡先住所

自宅連絡先電話番号

所属先名称

所属先連絡先郵便番号（半角数字・ハイフンなし）
所属先連絡先住所（全角文字・数字）
所属先連絡先電話番号（半角数字・ハイフンなし）

自宅連絡先郵便番号（半角数字・ハイフンなし）

氏名

フリガナ

会員種別（該当するものを残す）

メールアドレス